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Fecha de proceso 09/09/2024 

Hora de Proceso 11:31:26
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$43,165,667.00Efectivo y equivalentes al efectivo $31,465,566.00$11,700,101.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$43,165,667.00Total CORRIENTE: $31,465,566.00$11,700,101.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $43,165,667.00 $31,465,566.00$11,700,101.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$994,033.00Cuentas por pagar $60,134.00$933,899.002.3% 8.0%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$994,033.00Total CORRIENTE: $60,134.00$933,899.002.3% 8.0%

$60,134.00$933,899.00$994,033.00

Total PASIVO $994,033.00

TOTAL  PASIVOS

$60,134.00$933,899.002.3% 8.0%

2.3% 8.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,492,898.00Capital Fiscal $0.00$14,492,898.0033.6% 123.9%

$40,837,614.00Resultado del ejercicio $32,023,074.00$8,814,540.0094.6% 75.3%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$13,158,878.00Resultado de ejercicios anteriores -$617,642.00-$12,541,236.00-30.5% -107.2%

$42,171,634.00Total PATRIMONIO: $31,405,432.00$10,766,202.0097.7% 92.0%

$31,405,432.00$10,766,202.00$42,171,634.00

Total PATRIMONIO $42,171,634.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $43,165,667.00 $11,700,101.00

$31,405,432.00

$31,465,566.00

$10,766,202.0097.7% 92.0%

97.7% 92.0%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

7166955043077164

RECTOR

C.C. C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

55,578,05080,486,459  Otras Transferencias 96.2% 94.6% 24,908,409 44.8%

260,366187,883Retribuciones 0.2% 0.4% 72,483 -27.8%

55,838,416 24,835,926 44.5%95.1%96.4%80,674,342Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

6,2356,891Ingresos financieros 0.0% 0.0% 656 10.5%

2,880,0003,000,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.6% 4.9% 120,000 4.2%

2,886,235 120,656 4.2%4.9%3.6%3,006,891Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

01,647Otros Ingresos 0.0% 0.0% 1,647 100.0%

0 1,647 100.0%0.0%0.0%1,647Total INGRESOS - Otros ingresos

58,724,651 24,958,229100.0% 42.5%100.0%83,682,880Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

17,600,00016,000,000Gasto Púlblico Social Educación 37.3% 35.3% 1,600,000 -9.1%

17,600,000 1,600,000 -9.1%35.3%37.3%16,000,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

32,310,11126,838,709De administración y Operación 62.6% 64.7% 5,471,402 -16.9%

32,310,111 5,471,402 -16.9%64.7%62.6%26,838,709Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

GASTOS 

Otros Gastos

06,557Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 6,557 100.0%

0 6,557 100.0%0.0%0.0%6,557Total GASTOS  - Otros Gastos

40,837,614 32,023,0748,814,540

49,910,111 -7,064,845100.0% -14.2%100.0%42,845,266Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 40,837,614 8,814,540 32,023,074

CONTADORRECTOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C. 7166955043077164
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